
Uchwała nr V/…./24            

Rady Gminy Rakszawa 

z dnia 7 października 2024 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Publicznym Żłobku w 

Rakszawie i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.–Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r 

o opiece nad dziećmi w  wieku do lat 3 (t.j.–Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/305/22 Rady Gminy Rakszawa z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 

opłaty za pobyt dzieci w Publicznym Żłobku w Rakszawie i maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r., poz. 1452)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się stałą opłatę za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w Publicznym Żłobku 

w Rakszawie w wysokości 1 300,00 zł miesięcznie.” 

2) w § 1 uchyla się ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustala 

rada gminy w drodze uchwały.  

Obecnie obowiązująca opłata za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku w Rakszawie ustalona 

została uchwała nr XXXVIII/305/22 Rady Gminy Rakszawa z dnia 18 marca 2022 r. i wynosi 

600,00 zł miesięcznie za pobyt dziecka w żłobku 10,00 zł za dzienne wyżywienie. 

Do żłobka zapisanych jest 24 dzieci. Według planu finansowego na rok 2023 koszt utrzymania 

dziecka w żłobku bez wyżywienia, wynosi: 2 266,90 zł miesięcznie. Przy obecnej opłacie 

rodziców wynoszącej 600,00 zł, z budżetu gminy dopłata na utrzymanie jednego dziecka 

wynosi 1 666,90 zł. 

Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka korzystali z dofinansowania 400,00 zł miesięcznie 

na dziecko w ramach rodzinnego kapitału opiekuńczego. 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 858), która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka: 

1. Aktywni rodzice w pracy – świadczenie dla rodziców aktywnych zawodowo, których 

dziecko jest w wieku od 12 do 35 miesiąca życia i nie jest objęte opieką w żłobku, klubie 

dziecięcym, przedszkolu albo przez dziennego opiekuna. Wysokość świadczenia wynosi 

1500,00 zł miesięcznie, a w przypadku dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności, łącznie 

ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 

związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 

edukacji, powyższe świadczenie będzie przysługiwało w wysokości 1 900,00 zł miesięcznie. 

2. Aktywnie w żłobku – przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu 

dziecięcego lub jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej jednak 

niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3. rok życia, a jeśli niemożliwe lub 

utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym do 4. Roku życia. 

Świadczenie to zastąpi obecnie funkcjonujące dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które przysługuje 

maksymalnie 400,00 zł miesięcznie i wynosić będzie 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko lub 

1 900,00 zł na dziecko niepełnosprawne. 

Ustawa wprowadza także górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której przekroczenie 

wykluczy daną instytucję opieki lub dziennego opiekuna z procesu przyznawani 

świadczenia „aktywnie w żłobku”. W pierwszym okresie obowiązywania ustawy 

p0owyższy próg został określony kwotowo i będzie wynosił 2 200,00 zł miesięcznie. 

Aby uzyskać świadczenie rodzic musi złożyć wniosek od dnia 1 października 2024 r. 

poprzez elektroniczny system Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

3. Aktywnie w domu – świadczenie skierowane do rodziców, którzy pozostaną w domu z 

dzieckiem. Zastąpi ono funkcjonujący rodzinny kapitał opiekuńczy i będzie przysługiwało 



na każde dziecko w rodzinie w wieku od 12 do 35 miesiąca życia, w wysokości 500 zł 

miesięcznie przez 24 miesiące. 

Rodzic ma możliwość wyboru jednego z trzech powyższych świadczeń, przy czym za dany 

miesiąc może być wypłacone jedno z nich. Jednocześnie będzie możliwość wielokrotnej 

zmiany świadczeń, tj. rezygnacji z jednej formy wsparcia i przejścia na drugą. 

Zwiększenie wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku nie spowoduje obciążenia 

dodatkowymi wydatkami rodziców, którzy będą beneficjentami ustawy „Aktywny rodzic” – 

dofinansowanie będzie stanowić równowartość kosztów ponoszonych przez rodziców, jednak 

nie więcej niż 1 300,00 zł miesięcznie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 


